证券代码：300253    证券简称：卫宁健康    公告编号：2023-116

卫宁健康科技集团股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

卫宁健康科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日取得

由国家知识产权局颁发的一项发明专利证书。具体情况如下：

专利名

称
专利号

专利申

请日

专利权

人
摘要

医疗数

据查询

方法、

装置、

设备及

存储介

质

ZL 2021

1

086055

8.7

2021 年

07 月 28

日

卫宁健

康科技

集团股

份有限

公司

本申请提供一种医疗数据查询方法、装置、设备及

存储介质，涉及信息处理技术领域。该方法包括：

将用户输入的查询文本输入至预先训练的分词模

型，得到查询文本的至少一个分词结果；对分词结

果进行命名实体识别，得到各分词结果的实体类别；

根据各实体类别确定与实体类别匹配的目标数据

表，并根据各实体类别确定与实体类别关联的关联

数据表；基于各分词结果、目标数据表以及至少一

个关联数据表，得到查询结果，输出并显示查询结

果。本方案能够避免用户需要在多个不同的数据表

中进行多次查询操作的繁琐问题，从而提高了查询

效率和搜索结果的准确性。

注：专利权期限为二十年，自申请日起算。

上述发明目前尚未应用于产品中。上述发明专利的取得不会对公

司近期经营产生重大影响，但有利于公司进一步完善知识产权保护体

系，发挥自主知识产权优势，提升公司的核心竞争力。

截至目前，公司及下属控股公司累计取得 28 项发明专利，5 项

实用新型专利，128 项外观设计专利。

特此公告。

卫宁健康科技集团股份有限公司

                                      董 事 会

       二〇二三年十二月二十七日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。